[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO N.º 2084/2019

Ementa: Solicita à Prefeitura que providencie o corte de mato nas guias e sarjetas no trecho da Rua Paulo Setúbal  esquina com a Abolição e esquina com a Rua Carlos Gomes, no Bairro Vera Cruz também notifique os proprietários caso seja deles a responsabilidade, sobre o excesso de mato nas calçadas deste mesmo trecho, que estão visivelmente sem manutenção.

Senhora Presidente:
			O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:
                       “Solicita à Prefeitura que providencie o corte de mato nas guias e sarjetas no trecho da Rua Paulo Setúbal esquina com a Rua Abolição e esquina com a Rua Carlos Gomes, no Bairro Vera Cruz também notifique os proprietários caso seja deles a responsabilidade, sobre o excesso de mato nas calçadas deste mesmo trecho, que estão visivelmente sem manutenção”.

JUSTIFICATIVA:
		Usuários reclamam da falta de manutenção e excesso de mato nas calçadas, guias e sarjetas no trecho da Rua Paulo Setúbal esquina com a Rua Abolição e esquina com a Rua Carlos Gomes, no Bairro Vera Cruz e solicitam ação da Prefeitura na parte que for de sua competência e que notificações sejam encaminhadas se for o caso, para que providencias sejam tomadas pelos responsáveis.
                                   Valinhos 18 de Junho de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB